АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2017    №  117-  па     

О  внесении  изменения  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.05.2016  №  1520  «О  включении
инвестиционных  проектов  в
Перечень  приоритетных
инвестиционных проектов городского
округа  «Город          Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 15.01.2016 № 73-па «Об утверждении Порядка рассмотрения и критериев
отбора  инвестиционных  проектов  для  включения  в  перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
протоколом  от  22.09.2016  заседания  Комиссии  по  рассмотрению  вопросов
предоставления  муниципальной  поддержки  инвестиционной  деятельности  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
24.05.2016  №  1520  «О  включении  инвестиционных  проектов  в  Перечень
приоритетных  инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», следующее изменение:

1.1. Перечень  инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» изложить в следующей редакции (приложение).

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению
администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.01.2017 № 117-па

Перечень
приоритетных инвестиционных проектов

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем
производства

продукции
(товаров, услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

1

Модернизация системы
теплоснабжения и горячего

водоснабжения города
Южно-Сахалинска
на 2014-2016 годы

1.  Реконструкция  тепловой сети  от  ЦТП-
11.
2.  Установка  ИТП  в  комплексе  с
установкой  технических  узлов  учета
тепловой энергии в 14 МКД.
3. Поставка и монтаж SCADA.

176,2
млн. рублей

2014-2016
годы

- АО «СКК»

2

Строительство
многоуровневого паркинга

северо-западнее
пересечения ул. Горького и

ул. Пуркаева

Строительство  многоярусного  паркинга
средней  вместимости  для  хранения
автомобилей  в  спальных  микрорайонах
города.
Общая площадь паркинга: 8600 кв.м.
Вместительность  паркинга:  250-300
машино-мест.
Количество ярусов в паркинге: 4 яруса.

238,0
млн. рублей

2016-2017
годы

250-300 машино-
мест

ООО
«Крэйн-Транзит-

Сервис»

3

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем
производства

продукции
(товаров, услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

3
Частный детский сад

«Ладушки»

Организация  в  городе  Южно-Сахалинске
лицензированного  частного  детского  сада
для детей в возрасте от 1 до 7 лет на 80
мест.

30,1
млн. рублей

2015-2020
годы

открытие
4-х групп,
посещаемость
80 человек

ИП
Волошина И.В.

4

Организация
сельскохозяйственного
рынка на территории
г. Южно-Сахалинска

Создание  и  функционирование
сельскохозяйственного  рынка,  общей
площадью 788 кв. м. на территории города
Южно-Сахалинска  с  максимальной
заполняемостью  торговых  мест  и
получением прибыли, включающего в себя
не менее  50  торговых  мест  для  местных
сельскохозяйственных
товаропроизводителей.

17,8
млн. рублей

2016-2018
годы

Количество
торговых мест:
не менее 50 для
местных
сельскохозяйствен-
ных товаро-
производителей

ООО
«Продуктовый

рынок»

5

Организация комплексного
производства строительных

материалов по франшизе
«Система Строительного

Снабжения»

Организация  в  Сахалинской  области
производства  сухих  строительных  смесей
по  франшизе  «Система  Строительного
Снабжения».

5,9
млн. рублей

2016-2018
годы

Объем
производства
смесей — 660 тонн
в месяц

ООО «Система
Строительного

Снабжения
Сахалин»

6
Строительство

универсального рынка

Создание  в  г.  Южно-Сахалинске  объекта
инфраструктуры  сельского  хозяйства,
позволяющего  обеспечить  решение
проблемы  сбыта  сельхозпродукции
потребителям:  строительство  здания
универсального  рынка  для
сельхозтоваропроизводителей  общей
площадью 7960 кв.м.

430,5
млн. рублей

2015-2026
годы

Сдача в аренду
торговых
площадей - 2027,0
кв.м, в т.ч. для
сельхозтоваро-
производителей -
1107,8 кв.м

ООО
«Парнас-Юг»

4

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем
производства

продукции
(товаров, услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

7
Производство резиновой

крошки

Организация  в  Сахалинской  области
предприятия  по  переработке  бывших  в
употреблении  автомобильных  шин  и
других  резинотехнических  изделий  в
резиновую  крошку  для  нужд  компаний,
производящих  резиновые  покрытия,
осуществляющих  строительство  дорог,
спортивных сооружений и пр.
Строительство  комплекса  по  переработке
резины  площадью  4  500  кв.м  и
вспомогательных помещений площадью
2 500 кв.м.

72,7
млн. рублей

2016-2020
годы

При полной
загрузке в месяц:
117 тонн резиновой
крошки,
2500 кв.м
резиновой плитки,
66 тонн
металлического
корда

ООО
«СпецСахСтрой»

8
Строительство

домостроительного
комбината

Организация  домостроительного
комбината,  оснащенного  современным
оборудованием  и  технологиями,
способного  выпускать  железобетонные
изделия безопалубочного  формования для
строительства  зданий  по  сейсмостойкой
системе  каркасно-монолитного
строительства (ССКМС).

966,8
млн. рублей

2016-2023
годы

100 000 кв.м жилья
в год

ООО
«Стройград-1»

Начальник Департамента
экономического развития
О.Н.Настич